
 

 AVISO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO SDSP Nº 06/2025 

  

 
A Prefeitura do Município de Cotia, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social 
e Periferias – SDSP, torna público, para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO 
PRELIMINAR da seleção de propostas para contratação de Organização da Sociedade 
Civil par execução de objeto a execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos para as diversas faixas etárias, para firmar parcerias através de TERMO DE 
COLABORAÇÃO, nos termos da LEI Nº 13.019/2014. 

Considerando que à Comissão de Seleção do chamamento, instituída pela Portaria DAO 
nº 1.834/2025, incumbe presidir a realização do chamamento, processar, julgar e 
supervisionar sua execução até a entrega da ata de encerramento ao gabinete do 
Secretário, com a relação das organizações habilitadas, com as notas obtidas, em ordem 
decrescente, para a homologação final e posterior publicação no site Oficial do Município 
de Cotia; 

Considerando que a Comissão de Seleção analisou e selecionou os Projetos Técnicos 
dos proponentes inscritos no Edital de Chamamento Público SDSP nº 06/2025 e procedeu 
ao julgamento dos mesmos segundo os critérios estabelecidos no Item 29.5.4 do referido 
edital, fundamentando em ata sua decisão acerca da seleção dos projetos; 

Considerando que, de acordo com o item 12.6.2 do aludido edital, não foi interposto 

recurso do resultado preliminar do processo de seleção; 

 

RESOLVE:  

Publicar a RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDSP Nº 

06/2025: 

 

• MODALIDADE I: 06 A 15 ANOS 

 

CLASSIFICAÇÃO OSC 
VALOR 

GLOBAL 
SITUAÇÃO 

1º VIDA – CASA DE APOIO  R$ 912.720,00 CONTEMPLADO 

2º WANTUIL DE FREITAS – Un. I  
R$ 297.79.2,00 CONTEMPLADO 

3º WANTUIL DE FREITAS – Un. II  
R$ 758.328,00 CONTEMPLADO 

4º GRUPO EMMANUEL  
R$ 299.088,00 CONTEMPLADO 

5º FUNDAÇÃO MARIA CAROLINA 
R$ 249.240,00 CONTEMPLADO 



 

6º A.F. CRIANÇA FELIZ 
R$ 199.392,00 CONTEMPLADO 

7º ALIANÇA DA FAMÍLIA 
R$ 235.142,00 CONTEMPLADO 

8º TABEA 
R$ 1.026.024,00 CONTEMPLADO 

9º INST. CULTURAL MAM 
R$ 149.904,00 NÃO 

CONTEMPLADO 

 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL 

R$ 4.523.664,00 R$ 3.977.726,00 

VALOR REMANESCENTE R$ 545.938,00 

 

 

• MODALIDADE II: 15 A 17 ANOS 

 

CLASSIFICAÇÃO OSC 
VALOR 

GLOBAL 
SITUAÇÃO 

1º CÁRITAS GRANJA VIANA  R$ 298.980,00 CONTEMPLADO 

 

 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL 

R$ 299.088,00 R$ 298.980,00 

VALOR REMANESCENTE R$ 108,00 

 

 

• MODALIDADE III: 18 A 59 ANOS 

 

CLASSIFICAÇÃO OSC 
VALOR 

GLOBAL 
SITUAÇÃO 

1º CÁRITAS GRANJA VIANA R$ 112.140,00 CONTEMPLADO 

 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL 

R$ 112.158,00 R$ 112.140,00 

VALOR REMANESCENTE R$ 18,00 

 

 

 



 

• MODALIDADE IV: IDOSO 

 

CLASSIFICAÇÃO OSC 
VALOR 

GLOBAL 
SITUAÇÃO 

1º 
ASSOCIAÇÃO SANTO 

ANTÔNIO  R$ 747.720,00 CONTEMPLADO 

2º ASSEC R$ 186.930,00 CONTEMPLADO 

 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL 

R$ 1.196.352,00 R$ 934.650,00 

VALOR REMANESCENTE R$ 261.702,00 

 

 

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam na presente 

relação do Resultado Final da seleção de projetos, que após lida e de acordo por todos, foi 

assinada pelos membros da Comissão. 

 

Cotia, 15 de dezembro de 2025. 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 


